
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

 

ПРИКАЗ  

 

  от 01 сентября 2021 года                                                  № 198/1 

 г. Калининград 

 

Об организации информационной  

безопасности в МАОУ СОШ № 12 

 

 В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющий вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся школы в 2021-2022 учебном году. 

1.2. График работы точки доступа к сети Интернет. 

1.3. Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов, не соответствующих 

задачам образования. 

1.4. Журнал контроля контентной фильтрации. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Жирковой С.В.: 

2.1. Провести проверку аппаратного или программного обеспечения, 

осуществляющего контентную фильтрацию ресурсов сети Интернет на 

основе Реестра безопасных образовательных сайтов. 

2.2. Обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной 

основе. 

3. Системному администратору Авдеенко А.А.: 

3.1. Еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей. А также не 

соответствующей задачам образования. 

3.2. При обнаружении обращений ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, незамедлительно сообщать 

директору с целью своевременного принятия незамедлительных мер к 

исключению доступа к подобной информации. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 12                            А.В. Лопатин 


		2021-09-11T09:36:10+0200
	ЛОПАТИН АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ




